[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Кемь

	О перечне муниципального имущества Кемского городского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Порядком формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Кемского городского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и условиях предоставления в аренду имущества, включенного в Перечень, утвержденным постановлением администрации Кемского муниципального района от 13 декабря 2021 года № 1046

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества Кемского городского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - Перечень).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Кемского муниципального района:
от 27 декабря 2017 года № 1171 «О перечне муниципального имущества Кемского городского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства».
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
Кемского муниципального района 							    Д. А. Петров

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Кемского муниципального района от 13 декабря 2021 года № 1048

Перечень муниципального имущества Кемского городского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	№№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Площадь, кв.м

	11
	нежилое помещение № 20 (второй этаж)
	Республика Карелия, Кемский район, г. Кемь, ул. Бланки, д. 12
	32,6

	22
	нежилое помещение № 28 (второй этаж)
	Республика Карелия, Кемский район, г. Кемь, ул. Бланки, д. 12
	9,5

	23
	нежилое помещение № 29 (второй этаж)
	Республика Карелия, Кемский район, г. Кемь, ул. Бланки, д. 12
	15,0

	44
	нежилое помещение № 30 (второй этаж)
	Республика Карелия, Кемский район, г. Кемь, ул. Бланки, д. 12
	24,3

	55
	нежилое помещение № 38 (первый этаж)
	Республика Карелия, Кемский район, г. Кемь, ул. Бланки, д. 12
	7,3

	66
	нежилое помещение № 44 (первый этаж)
	Республика Карелия, Кемский район, г. Кемь, ул. Бланки, д. 12
	12,0

	77
	нежилое помещение № 45 (первый этаж)
	Республика Карелия, Кемский район, г. Кемь, ул. Бланки, д. 12
	9,4

	88
	нежилое помещение № 46 (первый этаж)
	Республика Карелия, Кемский район, г. Кемь, ул. Бланки, д. 12
	21,8

	99
	нежилое помещение
	Республика Карелия, Кемский район, г. Кемь, ул. Карельская, д. 10, кв. 22
	38,1

image1.wmf